
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ 
от 24.01.2025 № 72 

г. Одинцово

Об итогах профессионального конкурса «Воспитатель года - 2025»

В соответствии с приказом Управления образования от 28.08.2024 №902 «Об организации 
профессионального конкурса «Воспитатель года - 2025 » с октября по декабрь 2024 года проведен 
конкурс «Воспитатель года - 2025» в котором участвовало И педагогов из образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования 
Одинцовского городского округа.

По итогам Конкурса победителем стала Тихомирова Светлана Алексеевна, воспитатель 
МБОУ Одинцовской гимназии № 4 дошкольного отделения - детского сада № 72.
Лауреатами второй степени стали:

• Лопакова Анна Николаевна, воспитатель МБОУ Одинцовской гимназии № 13 
дошкольного отделения - детского сада № 15;

• Еськова Ольга Васильевна, воспитатель МБОУ Кубинской СОШ № 1 им. Героя 
Российской Федерации И.В. Ткаченко дошкольного отделения - детского сада № 2. 

Лауреатами третьей степени стали:
• Тутова Карина Андреевна, воспитатель МБОУ Одинцовской СОШ № 8 дошкольного 

отделения - детского сада № 68;
• Островская Елена Анатольевна, воспитатель МАОУ Одинцовского лицея №6 им. А.С. 

Пушкина дошкольного отделения -детского сада №11.

Отмечая высокий профессионализм и методическое мастерство педагогов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить Тихомирову Светлану Алексеевну, воспитателя МБОУ Одинцовской гимназии 
№ 4 дошкольного отделения - детского сада № 72 дипломом Победителя и денежной 
премией в размере 100 000. 00 рублей (сто тысяч рублей 00 коп).

2. Наградить лауреатов конкурса дипломами и денежной премией Главы Одинцовского 
городского округа:

1) Лопакову Анну Николаевну, воспитателя МБОУ Одинцовской гимназии № 13 
дошкольного отделения - детского сада № 15 дипломом лауреата II степени и денежной 
премией в размере 50 000. 00 рублей (пятьдесят тысяч рублей 00 коп.);

2) Еськову Ольгу Васильевну, воспитателя МБОУ Кубинской СОШ № 1 им. Героя 
Российской Федерации И.В. Ткаченко дошкольного отделения - детского сада № 2 
дипломом лауреата II степени и денежной премией в размере 50 000. 00 рублей (пятьдесят 
тысяч рублей 00 коп.);

3) Тутову Карину Андреевну, воспитателя МБОУ Одинцовской СОШ № 8 дошкольного 
отделения - детского сада № 68 дипломом лауреата III степени и денежной премией 37 
500. 00 рублей (тридцать семь тысяч пятьсот рублей 00 коп.);



4) Островскую Елену Анатольевну, воспитателя МАОУ Одинцовского лицея №6 им. А.С. 
Пушкина дошкольного отделения -детского сада №11 дипломом лауреата III степени и 
денежной премией 37 500. 00 рублей (тридцать семь тысяч пятьсот рублей 00 коп.);

3. Отмечая успехи, достигнутые педагогами на первом и втором этапах конкурса, наградить 
Грамотами Управления образования участников конкурса:
1) Абрамян Лину Армиковну, воспитателя МБОУ ОЦ №Багратион» дошкольного отделения 

- детского сада № 44;
2) Григорьеву Анжелику Владимировну, воспитателя МБОУ Одинцовской СОШ № 12 

дошкольного отделения - детского сада № 39;
3) Иванову Алёну Вячеславовну, музыкального руководителя МБОУ Успенской СОШ 

дошкольного отделения - детского сада №37;
4) Некрасову Ольгу Александровну, воспитателя МБОУ Голицынской СОШ № 2 

дошкольного отделения - детского сада № 85;
5) Панкратову Анну Сергеевну, учителя - логопеда МБОУ Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия Фабричного дошкольного отделения - детского сада №4;
6) Флоря Галину Сергеевну, воспитателя МБОУ Одинцовской СОШ №12 дошкольного 

отделения - детского сада № 79.

4. МКУ «Централизованная бухгалтерия» (Грызунова И.В.) произвести выплату премии 
победителям и лауреатам Конкурса в соответствии со сметой расходов МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Приложение № 1).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева


